
 
 

                                          平成２７年７月２４日  
 

 関係各位 
北海道星置養護学校長 五十嵐 利 裕  

                                    （ほしみ高等学園）       
 
北海道星置養護学校ほしみ高等学園 学校公開の実施について（御案内） 

 

 晩夏の候、貴職におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。また、本校の教育に対しましては、日頃

より深い御理解と御支援を賜り、厚く御礼を申し上げます。 

 さて、この度本校の教育についてより深く御理解いただくために学校公開を実施いたします。つきましては、本校の教育

や生徒の様子について、より多くの方に御理解いただくため、時節柄御多用のこととは存じますが、是非御来校いただき、

参加くださいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

１ 日 時 

    平成２７年９９９９月月月月９９９９日（日（日（日（水水水水）））） ９時３０分～１２時１０分 

 

２ 場 所 

    北海道星置養護学校ほしみ高等学園 （札幌市手稲区手稲山口７４０番地１） 
 
３ 参加対象 

  ・本校小・中学部の通学区域内にある中学校特別支援学級設置校の教員及び保護者 

  ・本校小・中学部の保護者 

  ・在校生の出身中学校の教員及び保護者 

  ・施設・事業所関係 

  ・学校周辺地域の各町内会 

 

４ 日程及び内容 

 
※※※※２２２２グループグループグループグループ（（（（案内付き見学）案内付き見学）案内付き見学）案内付き見学）にににについてついてついてついて 
２グループの中に授業見学をメイン授業見学をメイン授業見学をメイン授業見学をメインとする班を２つと校舎（施設・設備）見学をメイン校舎（施設・設備）見学をメイン校舎（施設・設備）見学をメイン校舎（施設・設備）見学をメインとする班を１つ設定します。

お申し込みの際に授業見学、校舎見学のいずれかをお選びください。なお、それぞれの定員を授業見学４０名、校舎
見学２０名といたします。定員になり次第、締め切らせていただきますので予め御了承ください。 

 
  ※※※※寄宿舎見学について寄宿舎見学について寄宿舎見学について寄宿舎見学について 

寄宿舎の見学を希望される方は、閉会式終了後、お手数ではありますが、御自身で寄宿舎まで移動していただきま

す。御了承ください。 

    なお、受付の時間帯（9:30～10:00）と授業見学の時間帯の後半（11:00～12:00）に１０分間程度のビデオで寄宿

舎の様子を御紹介します。こちらも是非御参考にしてください。 

 

 

 

時間 １グループ ２グループ ３グループ 

9:30～10:00 受付（職員玄関）・ビデオ放映「寄宿舎の生活」（第１体育館） 

10:00～10:10 開会式、学校長挨拶、日程等の連絡（第１体育館） 

10:10～11:00 ○学校概要と教育課程の説明 ○校内見学（案内付き見学） ○校内見学 

（自由見学） 

 

 

 

11:00～12:05 ○校内見学（自由見学） 

12:05～12:10 閉会式、教頭挨拶 

12:10～12:30 寄宿舎見学希望者 各自移動 

12:30～13:00 寄宿舎見学（希望者のみ） 

ビデオ放映「寄宿舎の生活」（第１体育館） 



 
 

５ 参加申し込みについて 

  準備の都合上、恐れ入りますが９９９９月月月月２２２２日（日（日（日（水水水水）まで）まで）まで）までににににお申し込みください。 
 

（１） ＦＡＸでのお申し込み  ＜FAX番号：０１１－６８１－６５１１＞ 
本校ホームページ＜http://www.hoshimi.hokkaido-c.ed.jp/> 
ホームページより申込用紙をプリントアウトの上、必要事項を記入し、０１１－６８０１１－６８０１１－６８０１１－６８１１１１－－－－６５１１６５１１６５１１６５１１ 宛てにFAX
を送信ください。 
 

  （２）電子メールでのお申し込み   ＜アドレス：hoshimi-z0@hokkaido-c.ed.jp＞ 
    ・件名を「学校公開参加申込」として、以下の項目を本文に記載してください。 

①� 参加者氏名とふりがな 
②� 所属名（保護者の方は現在お子さんが在籍している学校名と学年もお願いします。） 
③� 電話番号（保護者の方はご住所もお願いします。） 
④� 希望参加グループ（１グループ・２グループ［授業見学・校舎見学］・３グループ） 
⑤� 来校方法（自家用車・交通機関または徒歩） 
⑥� 寄宿舎見学への参加の有無 
⑦� 本校に対する御意見、御質問があれば記載してください。 

 
（３）電話によるお申し込み  ＜電話番号：０１１－６８１－６５００＞ 

学校公開への参加希望とお伝えください。担当者が不在の場合は、後ほど御連絡させていただく場合があります。 
 

６ その他  

（１）当日について 
・登下校の時間帯には、駐車場、玄関が非常に混み合います。受付開始時間を９時３０分とさせていただいております。

御理解の上、御協力をお願いします。 
・職員玄関よりお入りください。受付にて資料と名札をお渡しいたします。 
・お車でお越しの場合は、本校職員玄関前より詰めて校舎前に駐車してください。校舎前に駐車スペースがない場合は、

恐れ入りますが、隣接するバス旋回場に駐車してください。 

・上履き（スリッパなど）を御持参ください。 

 

（２）お問い合わせについて 

参加申し込み等で、御不明な点がございましたら、下記担当宛に御連絡くださいますよう重ねてお願い申し上げます。 
〒００６－０８６０   札幌市手稲区手稲山口７４０番地１   

北海道星置養護学校ほしみ高等学園        担 当  髙階、猪村（総合支援部）  

                   電 話 ０１１－６８１－６５００  ＦＡＸ ０１１－６８１－６５１１ 
                ホームページ http://www.hoshimi.hokkaido-c.ed.jp/ 

メールアドレス hoshimi-z0@hokkaido-c.e.jp 


